Приложение к постановлению Избирательной комиссии Кемеровской области от 31 июля 2018 г. № 54/573-6

ИЗВЕЩЕНИЕ

кандидата на должность Губернатора Кемеровской области Балабана Эдуарда Федоровича о выявленных недостатках в документах (отсутствии документов), представленных в Избирательную комиссию Кемеровской области для выдвижении и регистрации в качестве кандидата на должность Губернатора Кемеровской области

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), пунктом 10 статьи 28 Закона Кемеровской области от 26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области» Избирательная комиссия Кемеровской области извещает кандидата на должность Губернатора Кемеровской области Балабана Эдуарда Федоровича о том, что в результате проверки документов, представленных в Избирательную комиссию Кемеровской области для уведомления о выдвижении и регистрации его в качестве кандидата на должность Губернатора Кемеровской области выявлены следующие недостатки:

Наименование документа	Выявленные недостатки
Листы поддержки кандидата с подписями	Документы отсутствуют
депутатов представительных органов	(не представлены в установленный пунктом
муниципальных образований и (или)	2 статьи 27 Закона Кемеровской области от
избранных на муниципальных выборах глав	26 июня 2012 года № 55-O3 «О выборах
муниципальных образований в поддержку	Губернатора Кемеровской области» срок)
выдвижения кандидата;	
Список лиц, которые поставили свои	Документ отсутствует
подписи в листах поддержки кандидата;	(не представлен в установленный пунктом 2
	статьи 27 Закона Кемеровской области от
	26 июня 2012 года № 55-O3 «О выборах
	Губернатора Кемеровской области» срок)
Первый финансовый отчет кандидата;	Документ отсутствует
	(не представлен в установленный пунктом 2
	статьи 27 Закона Кемеровской области от
	26 июня 2012 года № 55-O3 «О выборах
	Губернатора Кемеровской области» срок)
Письменное уведомление о том, что он не	Документ отсутствует
имеет счетов (вкладов), не хранит наличные	(не представлен в установленный пунктом 2
денежные средства и ценности в	статьи 27 Закона Кемеровской области от
иностранных банках, расположенных за	26 июня 2012 года № 55-O3 «О выборах

	[
пределами территории Российской	Губернатора Кемеровской области» срок)
Федерации, не владеет и (или) не	
пользуется иностранными финансовыми	
инструментами;	
Подписные листы с подписями избирателей	Документы отсутствуют
в поддержку выдвижения кандидата;	(не представлены в установленный пунктом 2 статьи 27 Закона Кемеровской области от 26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области» срок)
Протокол об итогах сбора подписей	Документ отсутствует
избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной избирательной комиссией Кемеровской области;	(не представлены в установленный пунктом 2 статьи 27 Закона Кемеровской области от 26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области» срок)
Сведения о трех кандидатурах, отвечающих	Документы отсутствуют
предусмотренным Федеральным законом	(не представлены в установленный пунктом
«О порядке формирования Совета	2 статьи 27 Закона Кемеровской области от
Федерации Федерального Собрания	26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах
Российской Федерации» требованиям к	Губернатора Кемеровской области» срок)
кандидатам для наделения полномочиями	
члена Совета Федерации Федерального	
Собрания Российской Федерации, одна из	
которых в случае избрания представившего	
ее кандидата будет наделена полномочиями	
члена Совета Федерации Федерального	
Собрания Российской Федерации -	
представителя от исполнительного органа	
государственной власти Кемеровской области, копии подтверждающих указанные	
сведения документов, письменное	
заявление каждого из представленных им	
лиц о согласии этого лица на представление	
его в качестве кандидатуры для наделения	
полномочиями члена Совета Федерации	
Федерального Собрания Российской	
Федерации	

Кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержание сведения о нем, а также в иные документы, представленные в Избирательную комиссию Кемеровской области для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению, в порядке и в сроки, предусмотренные пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 28 Закона Кемеровской области от 26 июня 2012 года № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области». Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требования закона.